[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2011 года                                                                                      № 523
                г.Лянтор

О проведении I детско-юношеской

городской краеведческой конференции
«Пимский краевед»

В целях пропаганды научно-исследовательской деятельности среди детей и подростков и в соответствии с планом мероприятий управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 09 ноября 2011 года I детско-юношеской городской краеведческой конференции «Пимский краевед».

2. Утвердить программу проведения (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению (приложение 2), положение о проведении I детско-юношеской городской краеведческой конференции «Пимский краевед» (приложение 3).

3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Мамичева Т.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения I детско-юношеской городской краеведческой конференции «Пимский краевед».
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённых смет расходов на 2011 год в учреждениях культуры города.

5. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения I детско-юношеской городской краеведческой конференции «Пимский краевед».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.
Глава городского поселения  Лянтор

В.В.Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «14» октября  2011 года № 523
Программа

I детско-юношеской городской краеведческой конференции

«Пимский краевед»
(09 ноября 2011 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	09.00
	регистрация участников конференции;

	конференц-зал

МУК «ЛЦБС»

	09.30
	открытие конференции;

	10.00
	заседание 1 часть;

	11.15
	кофе – брейк;

	11.30
	заседание 2 часть;

	13.00
	обеденный перерыв;

	14.00
	заседание 3 часть;

	16.00
	подведение итогов работы конференции;

	17.00
	окончание работы конференции.

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «14» октября  2011 года № 523
План мероприятий

по подготовке и проведению

I детско-юношеской городской краеведческой конференции

«Пимский краевед»
(09 ноября 2011 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Организация проведения городской конференции согласно программе
	09.11.2011
	Потапова Р.А.

	2. Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение городской конференции в СМИ и на сайте Администрации города
	с 23.10.2011
	Мамичева Т.В.

	3. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	3.1.
	Составление сметы расходов на проведение конференции
	до 20.10.2011
	Подосян Е.А.

	3.2.
	Приобретение памятных подарков
	до 30.10.2011

	3.3.
	Приобретение реквизита и инвентаря для проведения конференции
	до 30.10.2011

	3.9.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение конференции:

-разработка сценария проведения

-подбор и запись фонограмм

	до 29.10.2011

	3.10.
	Подготовка ведущих конференции
	до 29.10.2011

	4. Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	4.1.
	Предоставление конференц - зала
	09.11.2011

	Н.А. Панина

	5. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения городской конференции
	09.11.2011

с 09.00-17.00
	Соколов В.М.

	6. Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	6.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения городской конференции
	09.11.2011

с 09.00-17.00
	Скороход С.П.

	7. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	7.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на конференции
	09.11.2011

с 09.00-17.00
	Хоружий А.Н.

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 14»  октября  2011 года № 523
Положение

о проведении I детско-юношеской городской краеведческой
конференции «Пимский краевед»
(09 ноября 2011 года)

1. Общие положения:

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения I детско-юношеской городской краеведческой конференции «Пимский краевед» (далее – Конференция);

1.2. Конференция проводится согласно плану работы управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

1.3. Организатор Конференции:

- управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор;

1.4. Исполнитель:

- муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский  этнографический музей»;

1.5. Дата и место проведения: 09 ноября 2011 года конференц-зал муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».

2. Цель Конференции:

2.1. Развитие научно-исследовательской деятельности среди школьников и формирование у детей и подростков мировоззрения, ориентированного на освоение наук и практическое применение знаний.
3. Задачи Конференции:

3.1. Создание условий для научного общения, развития навыков публичного выступления, ведения научной дискуссии;

3.2. Поддержка детей и подростков, склонных к научному творчеству исследовательской деятельности;

3.3. Содействие формированию эффективной информационной среды повышающей роль социальной деятельности на основе достижений современной науки через освещение работы конференции в СМИ.

4. Условия участия:

4.1. В Конференции принимают участие школьники, учащиеся образовательных учреждений профессионального начального образования, системы общего и дополнительного образования детей г. Лянтора не более 3-х участников от учреждения;

4.2. Конференция проводится по трём возрастным категориям:

- дети с 8-10 лет;

- дети с 11-14 лет;

- подростки с 15-18 лет;

- допускается  коллективное участие.

4.3. Регламент выступления не более 5 минут;

4.4. Темы докладов:

- «Исчезнувший мир» - археология;

- «Легенды Пима» - краеведение 1930-1960г.г.

- «Знакомьтесь ханты» - этнография пимского региона;

- «Лянтор в лицах» - краеведение 1970-2011 г.г.;

- «Белые страницы истории – политические репрессии»;

- «Войны трёх поколений»;

- «История в документах и фотографиях»;

- «Природа пимского края» - экология;

4.4.Для участия в Конференции необходимо предоставить:

- заявку по форме (приложение);

- работы в печатном и электронном виде.

4.5. Документы на участие в Конференции по указанной форме необходимо предоставить в МУК «ЛХЭМ» до 14 октября 2011 года.
5. Порядок проведения:

5.1. Конференция проводится 9 ноября 2011 года,  приём заявок и тезисов к докладам до 14 октября 2011 года;

5.2. По итогам работы Конференции будет издан сборник тезисов докладов.

6. Правила оформления тезисов научно-исследовательских работ:

6.1. Тезисы докладов представляются до 14 октября 2011 года в виде одного файла формат документа  Word для Windows с расширением DOC или в печатном виде по адресу: г.Лянтор, микрорайон Эстонских дорожников, строение 50 Лянторский хантыйский этнографический музей или по электронной почте lyantorhm@yandex.ru;

6.2.Текст тезисов не более 5000 знаков или 2-х страниц текста шрифт Times New Roman размер 14 интервал межстрочный – одинарный, формат страницы –А4. Список использованной литературы располагать под заголовком «Литература».
7. Состав жюри:

7.1. Жюри конференции состоит из 5 человек и утверждается исполнителем в рабочем порядке. Возглавляет Жюри Председатель;

7.2. Жюри имеет право:

- определять победителей не по всем номинациям и не во всех возрастных категориях;

7.3. Итогом обсуждения выступлений первого этапа является Протокол заседания жюри, на основании которого формируется программа Конференции;

7.4. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит;

7.5. В спорных ситуациях решающее слово остаётся за Председателем жюри.

8. Награждение:

8.1. Работы оцениваются по трем возрастным категориям;

8.2. Все участники Конференции получают диплом за участие.
9. Финансирование Конференции:

9.1. Расходы по организации и проведению Конференции осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

10. Адрес, контактные телефоны:

10.1. Адрес: г. Лянтор, мкр. Эстонских дорожников, строение 50 муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

10.2. Контактный телефон: 20-440, 28-454.
Приложение к положению о проведении

I детско-юношеской городской

краеведческой конференции

«Пимский краевед».
 (09 ноября 2011 года)

Заявка на участие

 в I  детско-юношеской городской краеведческой  конференции

 «Пимский краевед»
Фамилия__________________________________________________________

Имя______________________________________________________________

Отчество__________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________

Наименование образовательного учреждения___________________________

Адрес_____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя________________________________________________

Название доклада___________________________________________________

Дополнительная информация_________________________________________

Тел/факс___________________________________________________________

Директор школы                                                                           Ф.И.О.

_1231677643.unknown